
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 026/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a  relação de inscritos do procedimento para seleção de candidatos no
Curso de Qualificação Profissional – Cuidador de Idosos e Pessoas Debilitadas.

1. INSCRIÇÕES

1.1 Inscrições homologadas turma 1:

INSCRITOS

1 Adriana Chelli

2 Carolina Vargas

3 Deise Pinz Lopes

4 Elizete Aparecida Ferlin

5 Fabiane Gorrete Tilp

6 Fernando Jombra Corrêa

7 Franciely Gatti

8 Genair Girardi

9 Heleane Romanatto Trevisol

10 Helena Corrêa Massaroli

11 Idinez Catarina Vieira Mazzucco

12 Inês Viero Locatelli

13 Irma Moraes Simões

14 Ivanete Terezinha Alves de Lima

15 Jacira Mendes dos Santos

16 Janete Terezinha Girardi Baron

17 Juliana Boeno da Silva

18 Leoneci Haase

19 Leticia Jaqueline Schikorski Pires

20 Loreni Terezinha Possera Colombelli

21 Luciana Puhl dos Santos

22 Luziane de Oliveira

23 Maria Alexsandra Borges do Nascimento

24 Maria Elisabeth Pereira Santos

25 Maria Zuleide de Lara Cirino

26 Marileia Melo Pereira

27 Marisa Fattori

28 Natália de Oliveira Santos

29 Neiva Aparecida Alves de Campos Martinazzo

30 Rita de Souza

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

31 Roberta de Lara Reinaldo Bento

32 Rosilene Scheffmacher Fernandes

33 Simone de Fátima Jombra Corrêa

34 Vania Lourdes dos Santos

35 Veralucia Moreira

1.2 Inscrições Homologadas Turma 02:

INSCRITOS

1 Cintia Aparecida Olivio

2 Cleude Bianchi

3 Cristiane Duarte Manfioletti

4 Elidiomara de Morais

5 Erondina dos Santos

6 Evelyn Duarte Manfioletti

7 Fátima Paulino Iesbik

8 Flávia Ferreira

9 Josiane da SIlva

10 Karine Andressa Tomasi

11 Karine Moraes

12 Sirlei Aparecida Rodrigues da Silva

13 Sirlei Schaberle Gatti

14 Solange Maria Costa

15 Stela Maciel Pepes dos Santos

16 Terezinha Raimunda Baldissera

17 Vanessa Teles dos Santos Campagnaro

1.3 Inscrição Não Homologada

Inscrição Não Homologada Motivo

1 Everton Douglas Pedroso Não atende item 2.2 do Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 20 de julho de 2017.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


